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Płyn odwaniający ustępy, kanały, śmietniki i t. d.
Zgłoszono 19 kwietnia 1929 r.
Udzielono 20 lutego 1932 r.

Ekskrementy ludzkie i gnijące ciała biał¬
kowe wydzielają siarkowodór i węglan a-
monu, które głównie zatruwają powietrze
osiedli nie mających kanalizacji i drażnią
nasze powonienie. W celu chemicznego
związania i unieszkodliwienia tych ciał, sto¬
suje się według wynalazku roztwór siar¬
czanu żelazawego w nadmiarze kwasu siar¬
kowego i occie drzewnym, lub też odpadki
żelaza rozpuszcza się w rozcieńczanym
kwasie siarkowym i ten roztwór mtesza się
z octem drzewnym.

Przy zetknięciu się tego płynu z gniją-
cemi i cuchnącemi ciałami, wydzielający
się amonjak zostaje związany z kwasem
siarkowym i octowym, zaś siarka siarkowo¬
doru łączy się z żelazem, a nadmiar kwa¬
sów i produkta dziegciowe, zawarte w occie

drzewnym, zatrzymują dalsze gnicie. W
ten sposób osiąga się prawdziwe odwonie-
nie przykrych gazów siarkowodoru i amo-
njaku, nie zaś maskowanie ich jeszcze sil¬
niejszemi zapachami, jak to dotychczas by-
*wa przy używaniu w tym celu karbolu, kre¬
zolu, naftaliny i podobnych ciał, które swo¬
ją silną wonią tylko przytłumiają wytwo¬
rzone przykre zapachy, nie niszcząc ich.

Według patentu niemieckiego Nr 8545
roztwór siarczanu żelazawego jak i inne
sole nasyca się kwasem siarkawym (S02)
dla następnego wydzielenia go w cerach
dezynfekcji, lecz środek ten wobec przy¬
krych duszących właściwości kwasu siar¬
kawego, nie znalazł szerszego zastosowania.
Płyn odwaniający według niniejszego wy¬
nalazku bezpośrednio służy do związania



siarkowodoru i amonjaku, wydzielających siarczan żelazawy, kwas siarkowy i ocet
się z gnijących ciał białkowych. drzewny i służy do chemicznego związania

siarkowodoru i amonjaku, wydzielających
Zastrzeżenie patentowe. się z gnijących ciał białkowych.

Płyn, odwaniający ustępy, kanały, Aleksander Dłuski,
śmietniki i t. d., znamienny tern, że zawiera

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw-
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